Дело №5-42-140/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2017 года
г. Евпатория проспект Ленина,51 /50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района(городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления муниципального контроля администрации города Евпатории о привлечении к административной ответственности
ФИО, (дата рождения), (паспортные данные), (другие данные)поч.1 ст. 19.4.1 КоАПРФ,
УСТАНОВИЛ:
(дата). в (время) ФИО, воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа муниципального контроля, а именно не выполнил распоряжение (приказ) №20 от 17.01.2017г. о проведении внеплановой выездной проверки, выданного управлением муниципального контроля администрации города Евпатории, в части прибытия на проверяемый земельный участок по (адрес) и предоставления документации, что повлекло невозможность проведения проверки, чем совершил административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст. 19.4.1 КоАП РФ.
В судебном заседании ФИО вину в совершении правонарушения признал частично, пояснив, что 23.01.2017г. получил распоряжение №20 от 17.01.2017г. о проведении внеплановой выездной проверки, выданное управлением муниципального контроля администрации города Евпатории однако в указанное в распоряжении день и время не прибыл на проверяемый земельный участок по (адрес) и не предоставил требуемую документацию, в связи с тем, что им были обжалованы действия Управления муниципального контроля администрации города Евпатории.
Выслушав пояснения ФИО, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в его действиях состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина ФИО. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается пояснениями самого ФИО данными им в суде, а также материалами дела, а именно сведениями протокола об административном правонарушении, распоряжением № 20 от 17.01.2017 года, извещением о проведении проверки, почтовым уведомлением о получении документов, актом № 60/1 от 21.03.2017г., которые составлены надлежащим образом, с соблюдением требований закона и являются допустимым доказательством.
Действия ФИО правильно квалифицированы по ч.1 ст. 19.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как воспрепятствование

законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа государственного финансового контроля, органа муниципального контроля, органа муниципального финансового контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого являются порядок управления, личность правонарушителя и его имущественное положение и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в минимальном размере предусмотренном санкцией ч.1 ст. 19.4.1 КоАП РФ.
В силу ст. 3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих обстоятельств, мировой судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания.
Руководствуясь ст. ст. 19.4.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
ФИО признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: расчётный счет 40101810335100010001, Получатель УМК Администрации г. Евпатории РК, Отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК 043510001, ИНН 9110086977, КПП 911001001, ОКТМО 35712000001, КБК 90911690040040000140, Центральный банк Российской Федерации УФК по Республике Крым (Управление муниципального контроля администрации г. Евпатории Республики Крым), назначение платежа административный штраф.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ
Мировой судья
.

Н.А. Киоса